

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 11/2017 - PR**

CNPJ: 83.102.392/0001-27  
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210  
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 16/2017  
Processo de Licitação: 16/2017  
Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

"REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DOCES SALGADOS, REFRIGERANTES E SUCOS PARA EVENTOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DO CRAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I A ESTE EDITAL."

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)**

Ao(s) 13 de Março de 2017, às 10:33 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 10, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 16/2017, Licitação nº 11/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Após a análise do credenciamento da licitante interessada qual apresentou todos os documentos necessários para participação, procedeu-se com a abertura do envelope de proposta. A Licitante interessada apresentou proposta aceitável, dentro dos limites do edital, partindo-se assim ambas, para fase de lances.

**Participante: 9790 - VALDETE SILMARA KIZEMA 98123963904**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SALGADINHOS DIVERSOS (COXINHA, PASTEL DE CARNE, BOLINHA DE QUEIJO, RISÓLIS E QUIBE)	UN	25.000,00		0,0000	0,45	11.250,00
2	BOLO DE CHOCOLATE FORMATO RETANGULAR, EM PEDAÇOS PEQUENOS	UN	450,00		0,0000	18,00	8.100,00
3	CUQUE DE BANANA (FORMA TAM. 0,25 X 0,35 CM)	UN	500,00		0,0000	16,00	8.000,00
4	BOLO DE CENOURA (TAM. 0,25 X 0,35 CM)	UN	200,00		0,0000	18,00	3.600,00
5	BOLO DE FUBÁEM FORMATO RETANGULAR PEDAÇOS PEQUENOS	UN	200,00		0,0000	17,50	3.500,00
6	PÃO DE QUEIJO	UN	2.000,00		0,0000	1,20	2.400,00
7	MINI SANDUICHE (PÃO, QUEIJO, PRESUNTO E ALFACE)	UN	4.000,00		0,0000	0,70	2.800,00
8	TORTA SALGADA (FORMA TAMANHO 0,20 X 0,30 CM)	UN	150,00		0,0000	30,00	4.500,00
9	SALADA DE FRUTAS (MAÇA, BANANA, MAMÃO, LARANJA)	UN	1.000,00		0,0000	2,50	2.500,00
10	SUCO NATURAL DE CAIXA 1 LITRO	UN	750,00		0,0000	7,00	5.250,00
11	REFRIGERANTE 2 LITROS	UN	750,00		0,0000	6,50	4.875,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>56.775,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>56.775,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Vieira, 13 de Março de 2017

**COMISSÃO:**

MARCUS VINICIUS BRASIL SEVERGNINI - ..... - Pregoeiro(a)  
ALINE KRISAN - ..... - SUPLENTE  
LAERCIO SOBCZACK - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLAUDIO NOVACK - ..... - EQUIPE DE APOIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

CNPJ: 83.102.392/0001-27  
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210  
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 16/2017  
Processo de Licitação: 16/2017  
Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 2/2

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

VALDETE SILMARA KIZEMA DEMBINSKI - ..... - Representante